СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2017										№ 28-17-3п
с. Александровское

Об определении специально отведенных мест,
перечня помещений для проведения
встреч депутатов с избирателями
и порядок их предоставления

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение», в целях обеспечения равных условий для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов с избирателями,

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 1.
2. Определить перечень помещений предоставляемых Администрацией Александровского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2.
3. Определить порядок предоставления Администрацией Александровского сельского поселения помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению №3.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Александровского сельского поселения		______________	В.Т. Дубровин

Приложение №1
к решению Совета Александровского
сельского поселения от 22.11.2017 № 28-17-3п

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями:

	1
	 район детской игровой площадки по пер. Лесному;
	с. Александровское, пер. Лесной

	2
	 район детской игровой площадки по ул. Пушкина;
	с. Александровское, ул. Пушкина

	3
	 район детской игровой площадки в мкр. Казахстан;
	с. Александровское, мкр. Казахстан

	4
	 район детской игровой площадки по ул. Коммунистической;
	с. Александровское, ул. Коммунистическая

	5
	 район детской игровой площадки по ул. Заводской.
	с. Александровское, ул. Заводская

Приложение№2
к решению Совета Александровского
сельского поселения от 22.11.2017 № 28-17-3п

Перечень помещений
предоставляемых Администрацией Александровского сельского поселения для проведения встреч депутатов с избирателями

1.Помещение зрительного зала Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс», расположенного в здании по адресу: с. Александровское, ул. Ленина, 9.
2. Помещение зрительного зала Центра досуга д. Ларино, расположенного по адресу: д. Ларино, ул. Обская,10

Приложение №3
к решению Совета Александровского
сельского поселения от 22.11.2017 № 28-17-3п

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1. Встречи депутата с избирателями должны проводиться в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
2. Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом, в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия.
3. Администрация Александровского сельского поселения (далее – Администрация) определяет перечень нежилых помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.
	4. Помещения, указанные в приложении 2 настоящего решения, предоставляются на безвозмездной основе по письменному обращению (заявке) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Письменное обращение (заявка) депутата должно быть направлено в адрес Администрации, руководителя организации,  учреждения, предприятия, на балансе которого находится помещение не позднее, чем за пять дней до даты проведения  встречи. По результатам рассмотрения заявителю дается ответ.
	5. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.
Для предоставления мест, указанных в приложении №1 настоящего решения, для встреч с избирателями, депутат обращается в Администрацию Александровского сельского поселения в устной форме.
6. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение
к  Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Заявка
на предоставление помещения

   В соответствии со ст. 40 Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.25 Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение», прошу предоставить помещение по адресу:
__________________________________________________________________
(указать место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести_________________________________________________________________
(указать предполагаемую дату проведения встречи)
в _________________________________________________________________,
(указать время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________,
                                 (указать продолжительность встречи, не более__час)
Примерное число участников:________________________________________,
Ответственный за проведение встречи:_________________________________
__________________________________________________________________,
(указать Ф.И.О., должность и (или) статус, адрес местонахождения (для отправки корреспонденции), номер телефона)

_____________________  ______________________ _______________________________
      Дата подачи заявки                  подпись депутата                                         расшифровка депутата

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Настоящий проект решения Совета Александровского сельского поселения разработан в целях реализации ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 7 июня 2017 года N 107-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ПУБЛИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ», ст. 25 Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение», согласно которым Совету Александровского сельского поселения необходимо определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.